
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 14-04-2023 -EX-2021-121204689- -APN-DGA#ANPIDTYI -Convocatoria ANR 
2022 - Proceso de evaluación Rodrigo Lionel PEREYRA NIEVA

 

VISTO el Expediente EX-2021-121204689- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución N° 243 del 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, la Disposición N° 134 del 23 de 
febrero de 2023 de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 243/2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita 
del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación 
de proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022), a 
través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino (FONTAR) de la mencionada Agencia Nacional, 
destinados al financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del PROGRAMA 
DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentó el Señor Rodrigo Lionel PEREYRA NIEVA, D.N.I. Nº 29.863.297, solicitando 
un aporte no reembolsable, destinado al financiamiento parcial del proyecto denominado “Industria y digitalización de 
sistemas de simulación aérea Argentina”, identificado como ANR 25000 F1 0106/22.

Que, mediante la Disposición N° 134/2023 de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, se declaró 
admitida la propuesta presentada por el Señor Rodrigo Lionel PEREYRA NIEVA.

Que dicho proyecto ha sido objeto de la evaluación técnica efectuada por el evaluador designado por la referida Dirección 
Nacional, quien que se ha expedido oportunamente.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la referida Agencia Nacional ha tomado la intervención 
en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 



INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de su 
competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 del 14 de febrero de 
2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 14 de abril de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar la propuesta presentada por el señor Rodrigo Lionel PEREYRA NIEVA, D.N.I. Nº 
29.863.297, denominada “Industria y digitalización de sistemas de simulación aérea Argentina” y registrada con el 
código ANR 25000 F1 0106/22, en el marco de la convocatoria a la presentación de Proyectos de Desarrollo Tecnológico 
para la adjudicación de Aportes No Reembolsables (ANR 2022), conforme lo detallado en Anexo IF-2023-30287976-
APN-DEPT#ANPIDTYI, que forma parte de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al administrado que podrá interponer Recurso de Reconsideración en el plazo de DIEZ 
(10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 84 del Reglamento de 
Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como asimismo podrán interponer Recurso de Alzada 
en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y 
concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese a la interesada, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y a la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos, ambas de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 25000 F1 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 25000 F1 


2022


ANR 25000 


0106/22 F1


EX-2022-


32775952- -


APN-


DNFONTAR#


ANPIDTYI


RODRIGO PEREYRA


INDUSTRIA Y DIGITALIZACION DE 


SISTEMAS DE SIMULACION AEREA 


ARGENTINA


20298632978 C26200 BA                     10,00                    7,00                           -                              -   


10,00$                  7,00$                 -$                        -$                        


Montos Solicitados Montos Aprobados


1 PROYECTO







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 25000 0106-22 F1 - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Lunes 20 de Marzo de 2023

				2023-03-20T10:02:22-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-30287976-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-30287976-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-03-20T10:02:23-0300









	fecha: Sábado 29 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-135-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-29T09:12:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-04-29T09:12:58-0300




